UBND HUYỆN CÁT HẢI

TRƯỜNG TH&THCS HÀ SEN

Số:      /KH-TH&THCSHS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trân Châu, ngày      tháng 01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

 Căn cứ Thông báo số 298/TB-UBND ngày 05/12/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2025 đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

 Thực hiện Công văn số 109/SGDĐT-VP ngày 08/01/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn nghỉ Tết Âm lịch năm 2025 ngành Giáo

dục và Đào tạo thành phố;

Thực hiện Công văn số 244/UBND-VP ngày 20/01/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tổ chức trực, báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Ất

Tỵ 2025;

 Thực hiện Công văn số 31/PGDĐT ngày 13/01/2025 của Phòng GDĐT về

việc hướng dẫn nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 của ngành Giáo dục và Đào

tạo huyện.

Trường TH&THCS Hà Sen xây dựng kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên

đán Ất Tỵ 2025 như sau:

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về truyền thống cách mạng kiên cường, vẻ vang của Đảng

và Nhân dân ta, của Đảng bộ, quân và dân thành phố Hải Phòng, truyền thống lịch

sử của Đảng bộ, quân và dân huyện Cát Hải trong suốt chặt đường 95 năm qua và

những thành tựu đạt được trong quá rình xây dựng và phát triển.

- Tuyên truyền, phổ biến cho học sinh giữ gìn sức khỏe trong các ngày Tết,

thực hiện các quy định của nhà nước: không đốt pháo, không tàng trữ, vân chuyển

pháo, không đánh cờ bạc hoặc chơi các trò chơi có tính chất cá cược ăn tiền, không

uống rượu bia; giáo dục học sinh thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn trật tự an

toàn xã hội, an toàn giao thông, thực hiện nghiêm về phòng, chống dịch.

- Tuyên truyền kết quả giáo dục của nhà trường trong năm học trước và

trong học kì I.

1.2. Hình thức tổ chức

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp HĐSP, hệ thống phát thanh măng

non của nhà trường.

- Phát động phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy học” tới toàn

thể CBGV-NV nhà trường.

2

 2. Thời gian nghỉ tết

 - 09 ngày liên tục từ Thứ 7 ngày 25/01/2025 đến hết ngày Chủ Nhật

02/02/2025 (từ ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày 05 tháng Giêng

năm Ất Tỵ).

 - Từ Thứ 2 ngày 03/02/2025  (ngày 06 tháng Giêng năm Ất Tỵ) tổ chức dạy

học bình thường.

- Đối tượng: - CBQL, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn nhà

trường.

3. Những việc cần làm trước, trong và sau nghỉ Tết

3.1 Trước và trong tết Nguyên đán

- Các GVCN, GVBM và các bộ phận công tác giữ nghiêm kỉ cương, nề nếp

làm việc đến ngày cuối cùng của năm cũ.

 - Tổ chức cho học sinh ký cam kết không sử dụng các loại pháo, vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm, thả đèn trời; tổ chức cho CBQL, GV,

NV, người lao động và học sinh ký cam kết không vi phạm Luật giao thông đường

bộ.

- Thực hiện nghiêm túc về việc tăng cường các biện pháp về phòng chống

dịch.

- Nhắc nhở học sinh tham gia các hoạt động bổ ích, có ý nghĩa của gia đình

cũng như xã hội; đi chúc Tết những người thân, những gia đình bạn bè có hoàn

cảnh khó khăn; tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ thể dục thể thao tại địa

phương .

- Tổng vệ sinh toàn trường (từ ngày 23/01/2025 đến hết ngày 24/01/2025).

- Trang trí Tết, Treo khẩu hiệu tuyên truyền chúc mừng năm mới và tuyên

truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025): Chúc mừng năm mới xuân Ất Tỵ 2025.

- Tổ chức đi thăm hỏi, chúc Tết các nhà giáo lão thành, các em học sinh có

hoàn cảnh khó khăn.

- Kết hợp với BCH Công Đoàn chăm lo đời sống cho viên chức, người lao

động. Tặng quà Tết cho viên chức, người lao động bằng nguồn tiết kiệm chi và

quỹ Công Đoàn.

3.2 Sau tết Nguyên đán

*  Nhà trường:

- Ổn định nề nếp làm việc ngay sau khi nghỉ tết nguyên đán, tổ chức tiếp

xúc đầu xuân.

- Phát động tết trồng cây đầu xuân: Giao cho Đoàn Thanh niên và học sinh

các khối lớp 6, 7, 8 tham gia trồng cây cùng địa phương (nếu địa phương yêu cầu),

các lớp rà soát bổ sung chậu hoa, cây cảnh của lớp. Huy động mỗi em học sinh

3

đóng góp 20.000 đồng từ tiền mừng tuổi để mua cây cảnh trang trí cho sân trường,

lớp học.

- Tham gia vào các hoạt động của địa phương (Lễ hội truyền thống Đình

làng Trân Châu năm 2025).

* Công tác chuyên môn:

- Ổn định nề nếp dạy học ngay ngày đầu của năm (ngày 03/02/2025), dạy

học theo đúng thời khóa biểu của chuyên môn.

- Giao cho hai tổ chuyên môn lên chuyên đề hội giảng mừng Đảng, mừng

xuân (02 tiết/tổ thực hiện trong tháng 02 năm 2025).

- Các lớp chủ nhiệm đăng kí 01 tuần học tốt chào xuân mới.

* Công tác Đội-Đoàn Thanh niên:

- Phát động phong trào nuôi lợn siêu trọng: Tối thiểu 20.000đ/01HS

- Tổ chức Hội thi nuôi lợn siêu trọng vào tuần đầu tháng 3/2025.

4. Phân công trực tết: (Có danh sách cụ thể kèm theo)

5. Tổ chức thực hiện

- Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch Trực Tết, đón tiếp khách theo lịch đã

phân công. Tổ chức đi chúc Tết lãnh đạo địa phương, nhà giáo lão thành. Chỉ đạo

tổng dọn vệ sinh trường lớp, trang trí Tết. Chỉ đạo các bộ phận tham gia vào các

hoạt động Tết tại địa phương.

- BCH CĐ: Quan tâm chăm lo đời sống CĐV trong dịp Tết. Huy động công

đoàn viên tham gia trang trí Tết; Tham gia các hoạt động đón Tết tại địa phương.

- Tổ Văn phòng: Chuẩn bị các nhu yếu phẩm thiết yếu phục vụ cho ngày

Tết tại trường. Lập dự trù và quyết toán kinh phí Tết.

- Đoàn thanh niên: Kiểm tra và treo cờ, băng zôn, khẩu hiệu. Quét sơn

(trang trí đèn led) cổng trường, các bồn cây, gốc cây, các bồn hoa trong sân trường.

Tham gia Tết trồng cây cùng với địa phương.

- Các tổ chuyên môn: lên chuyên đề Hội giảng mừng Đảng, mừng xuân

- Đội: Phát động phong trào nuôi lợn siêu trọng: Tối thiểu 20.000đ/01HS.

- GVCN: Rà soát bổ sung chậu cây của lớp. Huy động mỗi em học sinh

đóng góp 20.000 đồng từ tiền mừng tuổi để mua cây cảnh trang trí cho sân trường,

lớp học

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- UBND xã Trân Châu;

- BCHCĐ;

- Các tổ CM;

- Đ/c TPT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Đình Đặng

4

		2025-01-21T08:44:05+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Đặng <ledinhdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T08:18:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ HÀ SEN <ch.ththcshasen.vt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T08:18:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ HÀ SEN <ch.ththcshasen.vt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T08:18:42+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ HÀ SEN <ch.ththcshasen.vt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!